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do wszystkich uczestnikow post¢powania

dotyczy: postepowania nr SPZOZ/PN/46/2021 prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe¢ odczynnikdw, kalibratorow, akcesoriow wraz z dzieriawq
aparatow dla Analityki Medycznej dla potrzeb SPZOZ Sanok

DOTYCZY przedmiotu zamdéwienia

* Pytanie nr 1 — dot. pakietu nr 7

Prosimy o wylaczenie pozycji 1 z pakietu 7 utworzenie z niej odrgbnego pakietu. Obecny opis przed-
miotu zamdwienia tworzy preferencje dla konkretnego wytworcy, dysponujacego pelnym asortymentem
wymienionych w Zadaniu 7 uniemozliwiajac skladanie ofert pozostalym podmiotom posiadajgcym w
swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadajacym pozostalej czesci
asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytworcy przez Zamawiajacego z
naruszeniem dyscypliny finanséw publicznych (na podstawie przepiséw zawartych art. 17.1 pkt. 1) i
pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialnosci za naruszanie dyscypliny finanséw pu-
blicznych (wraz z p6zn. zm.)). Poprzez sformutowanie przedmiotu zamdéwienia ograniczajace faktyczny
krag podmiotéw ubiegajacych si¢ o udzielenie zamoéwienia, posiadajacych w swojej ofercie testy im-
munochromatograficzne, = Zamawiajacy  narusza  odpowiednie  przepisy ustawy  PZP:
1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postepowania w sposob naruszajacy zasade uczciwej konku-
rencji, rownego traktowania wykonawcow, przejrzystosci oraz proporcjonalnosci, poprzez sformutowa-
nie postanowiefi SIWZ w spos6b bezzasadnie ograniczajacy krag podmiotéw uprawnionych do ubiega-
nia si¢ 0 udzielenie zaméwienia w postgpowaniu;
2) art. 29 ust. 1,213 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zaméwienia, polegajgce
na wprowadzeniu do jednego zam6wienia produktéw dostgpnych tylko u jednego lub bardzo ograni-
czonej liczby podmiotéw bez podziatu tego zamdéwienia na czesci i tym samym ograniczenie liczby
wykonawcow uprawnionych do ubiegania si¢ o udzielenie zaméwienia w postgpowaniu;

3)art. 29 ust. 1, 21 3 w zw. art. 36aa ust. | w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu
zamoéwienia, polegajace na niedopuszczeniu mozliwosci sktadania ofert czg§ciowych/nieudzielenie za-
moéwienia w cze$ciach i tym samym ograniczenie liczby podmiotéw uprawnionych do ubiegania si¢ o
udzielenie zamoéwienia w postepowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z
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ktorym Zamawiajacy powinien literalnie wskaza¢ przyczyny niedokonania podzialu zaméwienia na
czescei), cytowany przepis stanowi transpozycje do polskiego porzadku prawnego normy zawartej w art.
46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuly do dyrektywy klasycznej w przy-
padku, gdy instytucja zamawiajgca zdecyduje, ze podzial zaméwienia na czgsci nie bylby wlasciwy,
stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zaméwienia powinny zawiera¢ wskazanie glow-
nych przyczyn decyzji instytucji zamawiajacej. Przestanki zawarte w powyzszym motywie preambuty
nie majg zastosowania w przedmiotowym postgpowaniu. Zgodnie z trescig sentencji wyroku KIO z dnia
2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w mysl ktérego KIO nakazata instytucji zamawiajacej dokonanie
podziatu zamdéwienia na czesci) : ,,uznaé nalezy, iz obawy zwigzane z ewentualnymi niewielkimi trud-
no$ciami czy kosztami badz nieznacznymi problemami z koordynowaniem dzialan wykonawcdow, a tym
bardziej wygoda zamawiajacego, nie powinny stanowi¢ dostatecznej podstawy do zaniechania podziatu
zamOwienia na cze¢sci.”

Odpowied;: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 2 — dot. pak. 7, poz. 3
Czy Zamawiajacy w pakiecie 7 pozycji 3 dopusci test kasetkowy?
Odpowied;: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

* Pytanie nr 3 — dot. umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawceg?

Uzasadnienie:

W obecne;j sytuacji epidemii Urzad Zamo6wien Publicznych zachgca zamawiajacych do komunikowania
sie z wykonawcami za pomoca $rodkéw komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektro-
niczny ma skutek prawny rownowazny podpisowi odrecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje si¢
w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktéry zrownuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wia-
snorecznym.

QOdpowied?: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 4 — dot. umowy:(§ 3 ust. 1 pkt. 4)
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartosci
NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie: Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidtowy,
a dla przyktadu odstgpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie
kary umownej naliczanej od ogo6lnej wartosci calej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco
zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkoda a wyso-
ko$cig kary umownej. W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o okazanie kalkulacji przy-
sztej, hipotetycznej szkody, jaka ma ponie$¢ zamawiajacy w zwiazku z niewykonaniem lub nienale-
zytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.
Odpowieds: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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* Pytanie nr 5 — dot. umowy

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang okreslenia "opéznienie" na "zwioka"?”
Uzasadnienie:
Terminy ,,opéznienie” i ,,zwloka” majg walor prawny, przy czym ,.zwloka” oznacza opdznienie za-
winione. W sytuacji objetej niniejszg umowg dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiajacego
byloby niecelowe a po cze$ci niemozliwe. Zwracamy uwagg, iz Wykonawca, realizujgc przedmiot
umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie dzialalnosci.

Odpowied;: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 6 — dot. umowy
Czy Zamawiajacy moze zagwarantowa¢ realizacje przedmiotu zaméwienia na poziomie nie mniejszym
niz 80% ilosci wyszczegoélnionych w ofercie?
Uzasadnienie:
Pozytywna odpowiedz na powyzsze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofer-
towej ceny. Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Odwolawczej wyrazonym min. w wyroku z dnia 18
czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamowien Publicznych wynika obo-
wigzek dokladnego okreslenia przez Zamawiajgcego ilosci zamawianych produktéw; zamawiajgcy
nie jest zwolniony z tego obowiazku nawet , jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ dokladnych ilosci
zamawianych produktéw. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwotaw-
cza stwierdzila , ze ,,nie mozna zaakceptowaé postanowienh umowy dajacych zamawiajacemu cal-
kowitg , nieograniczona pod wzgledem ilo$ciowym i pozostajaca poza wszelka kontrolg dowolnos¢
w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw bedacych przedmiotem zamoéwienia”.
Odpowiedi: Zamawiajgcy moze zagwarantowac realizacje przedmiotu zamowienia na poziomie nie

mniejszym niz 25% wartosci umowy.

* Pytanie nr 7 — dot. umowy
Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta
zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwoéci zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z
zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza zmiang stawki VAT zgodnie z SIWZ.

* Pytanie nr 8 — dot. umowy
Czy Zamawiajgcy dopusci zmiane stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany
klasyfikacji wyrobu i braku mozliwo$ci dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z
zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza zmiang stawki VAT zgodnie z SIWZ.

* Pytanie nr 9 — dot. umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, Ze zmiany umowy moga
nastgpi¢ rowniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia bledéw i oczywistych omylek stownych,
literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupehien tresci nie powodujgcych
zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie: Zezwoli to Zamawiajacemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia
naruszenia ustawy Pzp, w zwiagzku z tym , iz Zamawiajacy przewidzial takowy wariant juz na etapie
uruchomienia procedury przetargowe;.

Odpowied;: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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* Pytanie nr 10 — dot. SIWZ
Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w razie probleméw z dostawg
zwigzang z obecng sytuacja tj., op6znienia w dostawach wynikajace z sit wyzszych — tj. zagrozenie
Koronawirusem - mozliwo$¢ zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej
nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach jakosciowych w
stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych
od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta, termin dostaw jest wydluzony, trwaja wydluzone
kontrole w zakresie dostarczanych produktéw od Producentéw/ Dostawcow? W przypadku innego
sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostataby
przeliczona w ten sposdb, ze cena za sztuke lub oznaczenie zamiennika bylaby réwna cenie za sztuke
lub oznaczenie produktu znajdujacego si¢ danej pozycji umowy.
Uzasadnienie:
Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaré6wno na zabezpieczenie cigglosci procesu
diagnostycznego i uchroni, zaréwno Zamawiajacego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz
niezaleznymi od nich skutkami wypadkéw losowych, do ktérych moga naleze¢: czasowa awaria linii
produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostgpnosci
surowcow, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wplyw klesk zywiotowych.
Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

* Pytanie nr 11 — dot. umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastgpujace postanowienia: Poza
zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza si¢ mozliwo$¢ zmian postanowien
zawartej umowy , w tym poszczegdlnych zamowien , gdy konieczno$¢ zmiany spowodowana jest
okoliczno$ciami poza kontrola stron, ktorych dzialajac z nalezyta starannoscia strony nie mogly
przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczegdlnosci takich okolicznosci jak
zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknigcie granic, rzagdowe ograniczenia
miedzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o charakterze
tzw. Sily wyzszej. W czasie trwania sily wyzszej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na
zasadach ogdlnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dotozy wszelkich starafi , aby pomimo istnienia
sity wyzszej zapewni¢ cigglos¢ dostaw wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze sktadanymi
zamOwieniami oraz zobowiazuje si¢ informowaé Zamawiajacego niezwlocznie i na biezaco o
wszelkich trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zamoéwionych przez niego produktéw.

Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jakg jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmie-
niajgce si¢ okoliczno$ci zewnetrzne, na ktore Wykonawca nie ma wplywu, w tym:
Potencjalnie ograniczong dostepno$¢ wybranych produktow zwigzang z naglym i niemozliwym do
przewidzenia zwigkszeniem $wiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in
vitro oraz podejmowanie przez panstwa dotkniete epidemia — w tym Polske — $rodki profilaktyczne
i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic, ograniczenie migdzynarodowego transportu, zwigkszone
kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe obowiazki naktadane na producentow i
dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia , stanowigce okolicznosci o charakterze tzw.
sity wyzszej , ztozone przez Zamawiajagcego zamdowienia moga nie zosta¢ zrealizowane lub moga
zostaé zrealizowane w p6zniejszym terminie lub w odbiegajacej od zaméwienia liczbie produktow.
Wykonawca zobowigzuje sie informowaé Zamawiajacego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich
trudno$ciach zwigzanych z dostarczeniem zamoéwionych przez niego produktow.

Odpowied;: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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* Pytanie nr 12 — dot. zal. nr 2 dla pakietu nr 8 ,, ZESTAWIENIE PARAMETROW IWARUNKOW
WYMAGANYCH ANALIZATORA” pkt. nr 1

Czy Zamawiajacy dopusci analizator z 2018 roku po pelnym przegladzie technicznym?
Odpowieds: Zamawiajgcy dopuszcza.

* Pytanie nr 13 — dot. zal. nr2 dla pakietu nr 8

Prosimy o informacje na jaka ilo$¢ badan nalezy skalkulowa¢ oferte, poniewaz w zataczniku nr 2
widnieje ilos¢ 8000 na dwa lata oraz 3600 na rok. Czy Zamawiajacy oczekuje skalkulowania oferty na
7200 czy na 8000 badan?

Odpowied?: Nalezy przyjgé 4000 na rok.

* Pytanie nr 14 — dot. zalgcznika nr 4 ,,Wzor umowy” §2 podpunkt nr 8

Ze wzgledu na zastosowane technologie i cykl produkcyjny producenta, okres gwarancji wynosi
maksymalnie 4 miesiagce od daty produkcji. Wykonawca nie ma wplywu na okres gwarancji okreslony
przez producenta. Czy w zwiazku z powyzszymi faktami Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie
odczynnikéw i materiatéw zuzywalnych z 3 miesigcznym terminem waznosci od daty dostawy?
Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza.

* Pytanie nr 15 — dot.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora, kaset oraz materiatéw zuzywalnych
ktére posiadaja deklaracj¢ zgodnosci CE, powiadomienie do Urzedu Rejestracji Wyrobow
Medycznych oraz sg oznaczone znakiem CE?

Odpowied;: TAK, zgodnie z SIWZ.

* Pytanie nr 16 — dot. pakietu 6 - Ad. pkt. 8 Parametry Graniczne

1) Czy Zamawiajacy zaakceptuje analizator wyposazony w Inteligentny System Zarzadzania Jakoscia
(iQM), w ktérym kalibracja sensoréw/elementéw pomiarowych dla poszczegdlnych parametréw jest
ustawiona fabrycznie i zapisana elektronicznie w czipie kazdej kasety odczynnikowo-sensorowej? Po
uruchomieniu kasety przeprowadzana jest juz jedynie kontrola jakosci co najmniej po kazdym
oznaczeniu, automatyczne wykrywanie bledow i ich automatyczna korekta wraz z pelna dokumentacja.
W przypadku tego typu rozwigzania nie ma potrzeby umieszczania materialéw kalibracyjnych w
kasecie.

Odpowied?: TAK.

Ad. pkt 12

2) W sytuacji kiedy przetarg dotyczy tylko jednego analizatora, system nadzoru informatycznego nie
wymaga uzycia serwera bazodanowego, jest on przydatny w przypadku gdy szpital posiada wigksza
liczby analizatoréw tej samej linii zlokalizowanych w r6znych miejscach. Prosimy w zwigzku z tym o
rezygnacje z tego wymogu.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wymaga wstawienia serwera wowczas gdy zaistnieje taka potrzeba u
Zamawiajgcego tj: w przypadku braku wlasnego lub rozbudowy laboratorium.
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* Pytanie nr 17 — dot. pakietu nr 2

Czy Zmawiajacy wyrazi zgode na dodanie w formularzu cenowym dodatkowej kolumny z nr
katalogowym (w celu prawidtowe;j identyfikacji produktu procesie realizacji zamowief)?
Qdpowied?: Zamawiajgcy wyraza zgode.

* Pytanie nr 18 — dot. pkt XII SIWZ pkt. 2.3 ppkt. A oraz D dla zadania nr 2
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby materialy informacyjne, ulotki, instrukcje, certyfikaty jakosci CE
i IVD, deklaracje byty dostepne catodobowo na stronie www wykonawcy?

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta zostala stworzona po to, aby ulatwi¢ klientom dostep do
potrzebnych informacji oraz usprawni¢ procesy zwigzane z dostawami produktéw. Wykonawca udo-
stepni adres strony internetowej, na ktorej beda si¢ znajdowaly wymagane dokumenty, do samodziel-
nego pobrania przez Zamawiajacego

Odpowied?;: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 19 — dot. pkt XII SIWZ pkt. 2.3 ppkt. A
Czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu dotaczania powiadomien i wyrazi zgode na dolgczenie tylko
odpowiednich dokumentéw dopuszczajacych produkty do obrotu zgodnie z obowiazujacymi przepi-
sami prawa tj. zgodnie z ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych ?

Uzasadnienie: Dokonanie powiadomienia / przeniesienia danych o wyrobie medycznym do bazy da-
nych Prezesa Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych Wyrobéw Medycznych i Produktéw Bioboj-
czych jest czynnoscig materialno - techniczna, a nie jest decyzja administracyjna o dopuszczeniu do
stosowania w Polsce. Dokumentem dopuszczajacym produkt do obrotu jest deklaracja zgodnosci i cer-
tyfikat zgodnosci — jesli dotycza danego wyrobu, zgodnie z ustawa z dnia 20.05.2010r. o wyrobach
medycznych, bowiem to te dokumenty potwierdzaja zgodno$¢ wyrobu z wymaganiami zasadniczymi.
Odpowiedi: Tak, zgodnie z SIWZ i obowigzujqgcymi w tym zakresie przepisami.

* Pytanie nr 20 — dot. pkt XII SIWZ pkt. 2.3 ppkt. A
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na dolgczenie do oferty dokumentéw tj. deklaracji zgodnosci lub/ 1
certyfikatu CE, dopuszczajacych produkty do obrotu, zgodnie z ustawg z dnia 20 maja 2010r o wyro-
bach medycznych ?
Uzasadnienie: Zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa i dyrektywami unijnymi jednostka notyfi-
kowana nie bierze udzialu w procedurze oceny zgodnosci wszystkich wyrobéw medycznych do dia-
gnostyki in vitro. Dla wyrob6w medycznych do diagnostyki in vitro spoza wykazu A i B, w celu ich
oznakowania znakiem CE, wytwoérca przeprowadza procedure zgodnosci samodzielnie, bez udzialu
jednostki notyfikowanej, co w konsekwencji oznacza, ze dla tych produktéw nie wydaje si¢ certyfi-
katu zgodnosci.
Odpowied;: Tak, zgodnie z SIWZ i obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami.

* Pytanie nr 21 — dot. pkt XI pkt 2.3

Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie warunku udziatu w postgpowaniu dotyczacego posiadania
wiedzy i do§wiadczenia, jezeli Wykonawca skladajacy oferte na jedno zadanie, przedstawi 2
referencje na laczng warto$¢ nie mniejsza, niz suma pakietu na ktory sktadana jest oferta?
Odpowiedi: Zamawiajgcy uzna spelnienie warunku, jezeli zamdwienie bylo zrealizowane do jednego
podmiotu Zamawigjgcego.
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* Pytanie nr 22 — dot. umowy (zal. nr 4 zadania 1-8):
§2 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacj¢ postanowienia umownego na:

»Szczegdtowy wykaz asortymentowy objety umowa i ceny okresla zalacznik nr 1 stanowigcy integralng
cze$¢ niniejszej umowy. Ilosci podawane beda Wykonawcy kazdorazowo w formie pisemnego zamo-
wienia (fax) na numer lub emailem na adres: ..................... ”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najblizszym czasie zrezygnowac z uzytkowania faksu jako
srodka komunikacji. W bezpieczefistwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez caly
okres trwania umowy, zwracamy si¢ z pro$ba o modyfikacje powyzszego postanowienia.
Odpowied;: Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

,,Szczegdlowy wykaz asortymentowy objety umowq i ceny okresla zalgcznik nr 1 stanowigcy integralng
czeS¢ niniejszej umowy. llosci podawane bedq Wykonawcy kazdorazowo w formie pisemnego zamowie-
nia na telefon /fax/ lub emailem na adres: .

* Pytanie nr 23 — dot. §2 ust. 6, pkt. a)

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na: ,,Wykonawca nie-
zwlocznie po zlozeniu zamoéwienia przez Zamawiajacego poinformowat Zamawiajacego faxem lub
emailem na adres ............... o fakcie niedostepnosci produktu na rynku, wraz z dowodem $wiad-
czace o niedostgpnosci produktu na rynku z przyczyn niezalezacych od stron; w szczegdlnosci pismo
od producenta produktu oraz Wykonawca przedstawil propozycje¢ zamiennika”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najblizszym czasie zrezygnowac¢ z uzytkowania faksu jako srodka
komunikacji. W bezpieczefistwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez caly okres
trwania umowy, zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje powyzszego postanowienia.
Odpowied;: Zamawiajgcy wyraza zgodg na zapis: .. Wykonawca niezwlocznie po ztozeniu zamdwienia
przez Zamawiajgcego poinformowal Zamawiajgcego faxem lub emailem na adres ............... o fakcie
niedostepnosci produktu na rynku, wraz z dowodem Swiadczace o niedostepnosci produktu na rynku z
przvezyn niezalezqcych od stron; w szczegdlnosci pismo od producenta produktu oraz Wykonawca
przedstawil propozycje zamiennika”

* Pytanie nr 24 — dot. §2a ust. 1
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobo-
wigzany jest do bezplatnego dostarczenia Zamawiajacemu przy pierwszej dostawie kart charaktery-
styki (w wersji papierowej) zaoferowanych substancji lub mieszanin sklasyfikowang jako niebez-
pieczna, albo mieszanin nie sklasyfikowanych jako niebezpieczna, ale zawierajacych co najmniej 1% (
0.2 % dla gaz6w) substancji stwarzajacych zagrozenie dla zdrowia lub srodowiska, substancji dla kt6-
rej ustalono NDS (dotyczy to réwniez sktadnikéw mieszaniny). W odniesieniu do Wykonawc6éw nie
majacych technicznych mozliwosci dostarczenia kart charakterystyk wraz z pierwsza dostawa, Zama-
wiajacy uzna za spetnienie warunku udostgpnienie ich do bezplatnego i calodobowego pobrania z bi-
blioteki technicznej Wykonawcy udostepnionej na jego stronie internetowej pod adresem:

9

Oonmedz’ Zamawza]qcy dopuszcza dostarczenia kart charakterystyk na CD / pendrive.

* Pytanie nr 25 — dot.  §2a ust. 3 zdanie ostatnie

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na: ,,W przypadku nie
wywigzania si¢ przez Wykonawce z obowiazkéw wymienionych w niniejszym paragrafie
zobowigzany jest on do zaplaty kary umownej w wysokosci 2,5% wartosci umowy”?

Odpowied?t: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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* Pytanie nr 26 — dot. §3 ust. 2
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na: ,,W przypadku op6z-
nienia w dostarczeniu towaru przekraczajacego 5 dni, Zamawiajacy po uprzednim zawiadomieniu
Wykonawcy moze dokonaé zakupu towaru tej same;j ilo$ci i tego samego gatunku, obcigzajac Wyko-
nawce réznica kosztéw, jak réwniez zachowujgc prawo do dochodzenia odszkodowania przenoszg-
cego wysokos¢ zastrzezonej kary umownej za zwlokeg.”?
Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 27 — dot. pak. 7, poz. 2,3

Prosimy o wylaczenie pozycji 2, 3 z pakietu 7 utworzenie z niej odrgbnego pakietu. Obecny opis
przedmiotu zamdéwienia tworzy preferencje dla konkretnego wytworcy, dysponujgcego pelnym asorty-
mentem wymienionych w Zadaniu 7 uniemozliwiajac sktadanie ofert pozostatym podmiotom posiada-
jacym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadajgcym pozosta-
Tej czesci asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwoércy przez Zamawia-
jacego z naruszeniem dyscypliny finanséw publicznych (na podstawie przepiséw zawartych art. 17.1
pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialnosci za naruszanie dyscypliny finan-
séw publicznych (wraz z p6zn. zm.)). Poprzez sformutowanie przedmiotu zaméwienia ograniczajgce
faktyczny krag podmiotow ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia, posiadajgcych w swojej ofercie
testy immunochromatograficzne, Zamawiajacy narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postgpowania w sposob naruszajacy zasad¢ uczciwej konku-
rencji, réownego traktowania wykonawcOw, przejrzystosci oraz proporcjonalnoscei, poprzez sformuto-
wanie postanowieni SIWZ w sposdéb bezzasadnie ograniczajacy krag podmiotéw uprawnionych do
ubiegania si¢ o udzielenie zaméwienia w postgpowaniu;

2) art. 29 ust. 1,211 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamowienia, polega-
jace na wprowadzeniu do jednego zamdwienia produktéw dostepnych tylko u jednego lub bardzo
ograniczonej liczby podmiotow bez podzialu tego zamdwienia na czgéci i tym samym ograniczenie
liczby wykonawcéw uprawnionych do ubiegania si¢ o udzielenie zaméwienia w postgpowaniu;

3) art. 29 ust. 1,213 w zw. art. 36aa ust. | w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu
zamdwienia, polegajgce na niedopuszczeniu mozliwosci sktadania ofert czesciowych/nieudzielenie
zamdwienia w czesciach i tym samym ograniczenie liczby podmiotéw uprawnionych do ubiegania si¢
o udzielenie zaméwienia w postgpowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie
z ktérym Zamawiajacy powinien literalnie wskazaé przyczyny niedokonania podzialu zaméwienia na
czgsci), cytowany przepis stanowi transpozycje do polskiego porzadku prawnego normy zawartej w
art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuly do dyrektywy klasycznej w
przypadku, gdy instytucja zamawiajaca zdecyduje, ze podziat zaméwienia na czgsci nie bytby wia-
$ciwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zaméwienia powinny zawiera¢ wskaza-
nie gléwnych przyczyn decyzji instytucji zamawiajacej. Przestanki zawarte w powyzszym motywie
preambuly nie maja zastosowania w przedmiotowym postgpowaniu. Zgodnie z trescig sentencji wy-
roku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w mys$l ktérego KIO nakazala instytucji zama-
wiajacej dokonanie podziatu zam6wienia na czgsci) : ,,uznaé nalezy, iz obawy zwigzane z ewentual-
nymi niewielkimi trudnosciami czy kosztami badz nieznacznymi problemami z koordynowaniem
dzialan wykonawcéw, a tym bardziej wygoda zamawiajacego, nie powinny stanowi¢ dostatecznej pod-
stawy do zaniechania podzialu zamoéwienia na czgsci.”

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.
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2. Obecnie przygotowany pakiet asortymentu faworyzuje konkretnego wytworcg, ktory jako jedyny
posiada zardwno testy immunochromatograficzne, immunoenzymatyczne, lateksowe oraz odczynniki
laboratoryjne. Czy Zamawiajacy podzieli pakiet 7 w nastgpujacy sposob :

- testy imunochromatograficzne
- testy RPR
Kazda z powyzszych kategorii produktéw stanowi zbior odrgbny, niepowigzany strukturalnie
ani funkcjonalnie z innymi kategoriami. Z tego wzgledu umieszczenie w/w grup produktow w
jednym pakiecie faktycznie wyklucza mozliwos¢ zaistnienia uczciwej konkurencji w
przedmiotowym postepowaniu, tworzac dla wybranego wykonawcy monopol na
ksztattowanie cen ofert — przy czym wykonawca ustala ceny bezposrednio lub poprzez
podmioty pozostajgce z nim w statych stosunkach gospodarczych. Liczba tych podmiotéw nie
ma znaczenia dla braku faktycznej konkurencji w sytuacji, w ktérej w istocie jeden podmiot
dyktuje wszystkie ceny przetargowe.
Skutkowa¢ to bedzie dopuszczeniem wigkszej liczby wykonawcéw, co przetozy si¢ na
otrzymanie korzystnych cenowo ofert.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z powazaniem
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